
Strona 1 z 6 
 

Protokół Nr XVIII/2016 
z XVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 25 października 2016 roku 
 

Obrady Rady Gminy Fabianki rozpoczęły się o godz. 1605 i trwały do godz. 1741. Uczestniczyli w nich radni 
według załączonej listy obecności, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy – Wiesława Prajwos, 
Sekretarz Gminy – Dorota Białkowska, Radca Prawny – Magdalena Cyrn - Kudelska. 
 
Ad.1 
Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XVIII sesji Rady Gminy Fabianki i po 

zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. 
Obecnych 13 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, pracowników Urzędu 
Gminy. Wyjaśnił, iż powyższa sesja została zwołana na wniosek Wójta zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.  

 
Ad.2 
Przewodniczący RG Adam Rejmak –. odczytał treść porządku obrad proponowanego przez Wójta w 

złożonym wniosku z dnia 21.10.2016 r. Następnie zarządził głosowanie nad odczytanym porządkiem 
obrad. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła 
porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 
1. Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku sesji. 
3. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za 2015 r.  oraz inne osoby 
zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych za 2015 rok.  
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
 1) zmian do budżetu na 2016 rok, 
 2) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko- Pomorskiego w sprawie 
 wyznaczenia aglomeracji Fabianki, 
 3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr 104/3 o powierzchni 801 
 m2, położonej w miejscowości Wilczeniec Fabiański, 
 4) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Fabianki zadania z zakresu właściwości Powiatu 
 Włocławskiego związanego z zimowym utrzymaniem  dróg powiatowych oraz ulic leżących w 
 ciągach tych dróg na terenie Gminy Fabianki w sezonie zimowym 2016/2017, 
 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,  których właścicielem 
 lub zarządzającym jest Gmina Fabianki oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
5. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
6. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Gminy w Fabiankach. 
 
Ad.3 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał Informację dotyczącą analizy złożonych oświadczeń 

majątkowych przez Radnych Gminy Fabianki zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych za 
2015 rok. (w załączeniu do protokołu) 

 
Radny Janiak Tomasz –zapytał, czy Radni muszą składać jakieś korekty bądź uzupełnienia? 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że nie, ponieważ oświadczenia zostały przyjęte. Zapytał 

Radnych, kto jest za tym, aby odczytywał informację z analizy innych osób zobowiązanych do 
złożenia oświadczeń majątkowych za 2015 r. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przychyliła 
się do tego, aby nie odczytywać na sesji tej informacji. 
 
Ad. 4 
pkt 1)  
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Panią Skarbnik Wiesławę Prajwos o krótkie przedstawienie 

zmian, które zaszły w uchwale oraz w budżecie.  
 



Strona 2 z 6 
 

Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – poinformowała, że zmian w budżecie dokonano na podstawie decyzji, 
które wpłynęły od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego: 

 - decyzja przyznająca dotację w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

 - decyzja o zwiększeniu i zmniejszeniu dotacji w dziale 852 Pomoc społeczna z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych oraz na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych, 

 - decyzja  zwiększająca dotację celową w dziale 852 Pomoc społeczna z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatku dla pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, wypłatę 
zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, w dziale 854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów oraz zmniejszenie dotacji w dziale 600 Transport i łączność w związku z 
oszczędnościami powstałymi podczas realizacji zadania pn."Przebudowa dróg gminnych Bogucin-
Witoszyn Stary-Witoszyn Nowy-Szpetal Górny na terenie gminy Fabianki". Wprowadzono nowe 
zadania oraz dokonano koniecznych przeniesień między rozdziałami i paragrafami. Dodała, że oprócz 
projektu uchwały przedstawiona została tabela przychodów i rozchodów, w związku ze zmianami 
które zaszły, zmienia się deficyt w budżecie.   

 
Radna Szczepańska Ewa – poprosiła o dokładne wyjaśnienie czego dotyczy, skąd się wzięło finansowanie  

oraz deficyt.   
 
Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – odpowiedziała, że w związku ze zwiększeniem dochodów oraz 

zmniejszeniem wydatków automatycznie zmniejsza nam się deficyt. Poinformowała, że różnica 
pomiędzy dochodami a wydatkami jest wtedy mniejsza. Deficyt budżetu na dzień dzisiejszy będzie 
wynosił 6.658.504 zł., część będzie pokryta wolnymi środkami w wysokości 521.507 zł, a reszta jeżeli 
będzie 100 % realizacja dochodów i wydatków to byśmy musieli zaciągnąć pożyczkę w wysokości 
6.128.196 zł. Dodała, że jest to zmniejszona kwota w stosunku do budżetu, który mieliśmy. Łączna 
kwota przychodów jaka jest podana to kwota jaką musi mieć budżet, aby pokryć deficyt plus raty 
kredytów, które spłacamy na dzień dzisiejszy. Rozchody, czyli spłata rat jaką mamy to kwota 
2.318.274 zł i łączna kwota przychodów budżetu 8.974.977 zł. „Limity zobowiązań tytułem spłat 
papierów wartościowych zobowiązań z kredytów i pożyczek zaciągniętych na” to są cały czas 
sformułowania takie jakie były pierwotnie w uchwale budżetowej na sfinansowanie przejściowego 
deficytu w kwocie 5 mln. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, czyli deficyt na dzień 
dzisiejszy zmieniamy bo jest inny 6.656.703 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułem 
papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.        

 
Radny Tumiński Sławomir – zadał pytanie dotyczące realizacji boisk sportowych. Stwierdził, że jest to mała 

kwota i chciałby się dowiedzieć czego to dotyczy? 
 
Wójt Gminy – odpowiedział, że na poprzedniej sesji informował Radnych, że zakwalifikowaliśmy się do 

Programu przebudowy boisk, m.in. w Szpetalu Górnym i w Fabiankach. Dodał, że kwota o której 
wspomniał Radny jest na opracowanie projektów.  

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła 
uchwałę Nr XVIII/131/2016 z dnia 25 października 2016 r. w sprawie zmian do budżetu na 2016 rok. 
 
pkt 2) 
Wójt Gminy – poinformował zebranych, iż uchwała ta była głównym powodem do zorganizowania tej sesji w 

trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Nadmienił, iż w piątek 
zbiera się Sejmik i również muszą tę uchwałę podjąć. Dodał, że dzisiaj aby ubiegać się o środki 
zewnętrzne trzeba mieć opracowaną aktualną lub uaktualnioną aglomerację. Stwierdził, że w tej chwili 
jesteśmy już po okresie finansowania 2007-2013 gdzie kryteria były o wiele bardziej sprzyjające dla 
pozyskiwania środków. Nadmienił, że  w minionej perspektywie finansowej nie było limitów 
dofinansowań  i te samorządy które miały środki na wkład własny mogły praktycznie bez ograniczeń  
realizować zadania takie jak m.in. kanalizowanie i wodociągowanie. Przypomniał, że wysokość 



Strona 3 z 6 
 

dofinansowania na tego typu zadania wynosiła 85%. Obecnie sytuacja  finansowania jest inna, bardziej 
obwarowana kryteriami ograniczającymi pozyskiwanie środków zewnętrznych, stąd m.in wszystkie 
samorządy, które mają powyżej 2 tys. RLM-ów mają obowiązek opracowania tych aglomeracji, które 
zatwierdzić musi Urząd Marszałkowski. U nas jak skanalizowaliśmy Fabianki i częściowo Szpetal 
Górny to mamy pow. 2 tys. Stwierdził, że dodatkowo dochodzi jeszcze inny problem związany z tym, 
iż na terenie Gminy są dwie oczyszczalnie. W stosunku do przepustowości mamy bardzo mało terenów 
skanalizowanych. Niestety to rodzi pewne problemy. Powiedział, że głównie dopracowane zostało to 
pod kątem pozyskiwania środków, bo trzeba również uzyskać współczynnik efektywności dla 
skanalizowanych terenów, nieskanalizowanych lub planowanych do 2023 roku. Dodał, że po dwóch 
latach można wówczas korygować i poprawiać obecne aglomeracje.     

 
Brak pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła 
uchwałę Nr XVIII/132/2016 z dnia 25 października 2016 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Kujawsko- Pomorskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Fabianki. 
 
pkt 3) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał Radnych czy mają pytania do projektu uchwały.  
 
Wójt Gminy – wyjaśnił tylko, że uchwała ta była podejmowana na poprzedniej sesji, z tym że w uchwale tej 

użyte było nazwisko. Dodał, że błąd ten musiał być poprawiony w związku z tym uchwała ta ponownie 
trafiła pod obrady Rady.      

 
Brak pytań. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła 
uchwałę Nr XVIII/133/2016 z dnia 25 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr 104/3 o powierzchni 801 m2, położonej w miejscowości 
Wilczeniec Fabiański. 
 
pkt 4) 
Brak pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła 
uchwałę Nr XVIII/134/2016 z dnia 25 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie 
przez Gminę Fabianki zadania z zakresu właściwości Powiatu  Włocławskiego związanego z 
zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg na terenie Gminy 
Fabianki w sezonie zimowym 2016/2017. 
 
pkt 5) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Panią Sekretarz Dorotę Białkowską o przedstawienie projektu 
uchwały. 
 
Sekretarz Gminy Dorota Białkowska – poinformowała, iż projekt przedłożonej uchwały wpływa na zmianę 

załącznika Nr 1 podjętej uchwały w 2011 r. Załącznikiem jest wykaz przystanków komunikacyjnych, 
którym właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Fabianki. Dodała, że zmiana ta podyktowana jest 
koniecznością aktualizacji powyższego wykazu o przystanki znajdujące się przy drogach gminnych.   

 



Strona 4 z 6 
 

Wójt Gminy – dodał, że od 1 stycznia planujemy dowożenie dzieci na innych zasadach, albowiem chcemy 
połączyć dowóz dzieci z możliwością korzystania z tychże autobusów przez mieszkańców  naszego 
terenu. Nadmienił, że na trasach na których dowożone będą dzieci kupowane będą bilety miesięczne, w 
ten sposób pozyskamy 50% kosztów dowozu, a tym samym rozszerzymy zakres powyższego zadania. 
Aby powyższe zadanie było realizowane w przygotowywanym projekcie musimy utworzyć nowe 
przystanki i podjąć stosowną uchwałę.    

 
Radny Jetter Piotr – zapytał czy przy Szkole w Cypriance nie będzie przystanku autobusowego, ponieważ w 

tym wykazie go nie ma? 
 
Wójt Gminy – odpowiedział, że autobus będzie się tam zatrzymywał normalnie, z tym że Gmina nie może 

występować jeżeli chodzi o drogi powiatowe i wojewódzkie. 
 
Radny Jetter Piotr – zapytał jeszcze, co z dowożeniem dzieci w przypadku gdyby były jakieś zmiany w 

kursach?  
 
Wójt Gminy – jeżeli będzie to PKS lub inny podmiot to będzie on  świadczył usługę na dotychczasowych 

zasadach. Dodatkowo Gmina rozszerza możliwość korzystania z tych tras również przez  mieszkańców 
znajdujących się w konkretnych miejscowościach. Dodał, że do dyspozycji szkół korzystających z 
basenu będzie również udostępniony autobus. Powiedział, że trzeba zaczekać do wiosny, aby przekonać 
się jak będzie przebiegała  realizacja powyższego zadania. Nadmienił, że przewoźnik będzie musiał 
wykazać rentowność przedsięwzięcia oraz liczbę osób korzystających z przejazdów.  Na przełomie 
marca i kwietnia zweryfikujemy wszystkie koszty,  dopiero wówczas będzie można podejmować dalsze 
kroki, co do rozszerzenia zadania.   

 
Radny Jetter Piotr – zapytał, czy zdążymy jeszcze przed styczniem zorganizować jakąś komisję i porozmawiać 

na ten temat?   
 
Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie spotkanie w tej sprawie.  
 
Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy na dzień dzisiejszy nie będziemy dokładać do tego gminnych 

pieniędzy? 
 
Wójt Gminy – odpowiedział, że nie. 
 
Brak dalszych pytań.  
 
Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” Rada 
Gminy Fabianki podjęła uchwałę Nr XVIII/135/2016 z dnia 25 października 2016 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Fabianki oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
 
Ad.5 
Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
 
Radny Znajmiecki Marian – powiedział, że jest problem w związku z inwestycją na ul. Leśnej. Dodał, że tam 

przy sklepie przy cmentarzu robi się wielkie bajoro, ponieważ brak jest zrobionego odwodnienia. 
Nadmienił również, że Pan Wójt o tym już wie i słyszał, że zostały podjęte jakieś działania w tej 
sprawie. Powiedział, że kolejnym problemem jest wyjazd mieszkańców spod kościoła. Wyjeżdżając, 
samochód uderza podwoziem w rynienkę. Dodał, że wydaje mu się, że rynienka ta umiejscowiona jest 
w pasie drogi i powinna został zlikwidowana inaczej gmina będzie wypłacała odszkodowania ludziom 
za zniszczenia. Powiedział, że przydałoby się coś z tym zrobić.  

 
Wójt Gminy – odpowiedział, że mieszkańcy korzystający z parkingu przy kościele  wyjeżdżają na całej 

szerokości parkingu. Natomiast zapominają że na parking jest wjazd, który jest też wyjazdem z 
parkingu. Odniósł się, co do istnienia rynienki, że jest ona niezbędna, gdyż odprowadza wodę  z 



Strona 5 z 6 
 

parkingu i jezdni. Natomiast gdybyśmy zlikwidowali tę rynienkę tworzyłyby się  zastoiska wody a co 
gorsze przy nadmiarze woda  przedostawałaby się na teren kościoła.  Dodał, że rozważy utworzenie 
ewentualnego nowego wyjazdu z parkingu przykrywając  rynienkę specjalną metalową  kratownicą.   

 
Radny Janiak Tomasz – dodał, że problem tam się nie rozwiąże, ponieważ ma być robiony parking koło 

kościoła.  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że nie wie czy parking ma być robiony koło kościoła czy 

cmentarza.  
 
Radny Cackowski Adam – nadmienił, że ksiądz mówił o tym, że parking będzie robiony z tej strony, jeżeli 

będzie miał na to środki finansowe.  
 
Wójt Gminy – odniósł się do sytuacji zatrzymywania się wody przy cmentarzu. Powiedział, że wykonawca ma 

terminy i zrobił błąd, ponieważ wykonał wjazd poprzez ułożenie asfaltu na drodze, nie montując 
przepustu,  przez co podwyższył  teren i woda pozostawała w utworzonej niecce. Problem  ten jest już  
z wykonawcą  uzgodniony.  W tej chwili będą musieli zniwelować asfalt i włożyć rurę, dzięki której 
woda będzie miała swobodny odpływ w stronę lasu i nie będzie tworzyła na drodze bajora.  

 
Radna Szczepańska Ewa – zapytała Przewodniczącego RG kiedy mniej więcej planuje następną sesję? 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odpowiedział, że najprawdopodobniej w trzecim tygodniu listopada. 
 
Radna Szczepańska Ewa – zapytała o bramę wjazdową na stadion, ponieważ do tej pory nie została jeszcze 

zainstalowana. Zapytała również o dofinansowanie sali gimnastycznej w Szpetalu Górnym.  
 
Wójt Gminy – poinformował Radnych, że szlaban jest zakupiony i otrzymali już go w ubiegły poniedziałek. 

Stwierdził, że niestety chwilowo pogodę mamy taką, że uniemożliwia montaż. Po Wszystkich Św. 
szlaban powinien już być zamontowany. Montażem zajmie się pośrednik, który sprowadzał nam ten 
szlaban, z uwagi na gwarancję. Dodał, że jeżeli chodzi o wjazd to trzeba naprawić ogrodzenie, które 
jest uszkodzone już od wielu lat. Nadmienił, że jeżeli chodzi o środki zewnętrzne to otrzymaliśmy 
pismo z Ministerstwa zgodnie z wcześniej uzgodnionym z nami stanowiskiem. Po zapłaceniu przez 
nas drugiej faktury  w miesiącu grudniu będziemy występować do Ministerstwa o wypłacenie  
pierwszej transzy dofinansowania - kwota około  pół miliona złotych.   

 
Radny Stroiński Artur – odniósł się do przystanku usytuowanego w Świątkowiźnie. Poinformował, iż jeden z 

mieszkańców Chełmicy Dużej w części gdzie ten przystanek się znajduje poprosił Radnego 
Stroińskiego o przekazanie Radzie oraz Panu Wójtowi swoich odczuć. Powiedział, że Pan ten nie jest 
właścicielem tylko użytkownikiem części tego przystanku i ma żądania takie, aby przedsiębiorca – 
konkretnie Pan D., zafundował Panu Zalewskiemu dwa bilety miesięczne dla syna i dla niego. 
Poinformował, iż Pan Zalewski jest troszkę młodszym od niego mieszkańcem, ale żądania swoje ma, 
gdyż płaci podatki oraz jest użytkownikiem tego przystanku. Radny zaproponował, aby Pan Zalewski 
pofatygował się kiedy do Pana Wójta. 

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – nadmienił, że Radni są po to aby właśnie takie sprawy od mieszkańców 

przekazywać. Jednak nie zawsze rada ma na to wpływ. Odniósł się do wcześniejszej sprawy odnośnie 
działki w Cypriance, do której nie ma podłączonej wody. Pan Wójt wystosował odpowiedź w tej 
sprawie, Rada nie zajmuje stanowiska.  

 
Radny Jetter Piotr – w związku ze zbliżającymi się dniami Wszystkich Świętych zwraca uwagę o uprzątnięcie 

chodników przy cmentarzach.   
 
Radny Janiak Tomasz – zadał pytanie związane z podłączeniem mieszkańców do wody, którzy do wody nie 

są podłączeni od lat. Na jakim etapie jest ta sprawa? Zapytał również na jakim etapie jest sprawa 
„schetynówki”?  

 
Wójt Gminy – odniósł się do pytań zadanych przez Radnego T. Janiaka. Powiedział, że jeżeli chodzi o 

podłączenie mieszkańców do wody na Łęgu Witoszynie to na pewno w przyszłym budżecie będzie to 



Strona 6 z 6 
 

zaplanowane. Część mieszkańców już w tym roku zostało podłączonych. Jeżeli chodzi o drugie 
pytanie, powiedział że to nie jest mała budowa i problemów też jest wiele. W różnych miejscowościach  
pojawiły się różne głosy, m.in. że robimy sztukę dla sztuki w momencie kiedy odchodziliśmy 
chodnikiem od drogi. Stwierdził, że przykro mu jest, że Radni nie tłumaczą mieszkańcom tego. 
Odeszliśmy z tym chodnikiem ponieważ dzięki takiemu rozwiązaniu zyskaliśmy kilka punktów 
technicznych dzięki którym pozyskaliśmy środki zewnętrzne na przebudowę powyższej drogi. Dodał, 
że wszystko musimy budować zgodnie z projektem, który był przygotowany pod kryteria programu 
do którego przystępowaliśmy. Jeżeli któryś z mieszkańców chciał wykonać dodatkowy zjazd np. do 
furtki wejściowej mógł kontaktować się na naszym pośrednictwem z wykonawcą i przy jego 
partycypacji takie  wjazdy mogły być dodatkowo budowane.  Do 4 listopada jest termin wykonania 
robót.  

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zaprosił Przewodniczących Komisji, Klubu oraz swoich Zastępców 2 

listopada na godz. 15 na spotkanie w celu omówienia prac komisji. Ponadto poprosił Panią Kierownik 
Biblioteki Marię Drzewiecką o przekazanie Radnym informacji nt. obchodów 100 rocznicy urodzin 
prof. Jerzego Pietrkiewicza. 

 
Radny Basiejko Tomasz – opuścił salę.  
 
Kierownik Biblioteki Maria Drzewiecka – powitała wszystkich obecnych, poinformowała, że w tej chwili 

wróciła z uroczystości w Rypinie gdzie odbywał się konkurs recytatorski prof. Jerzego Pietrkiewicza 
w związku z jego setną rocznicą urodzin. Przedstawiła obecnym życie Profesora od najmłodszych lat, 
poprzez związanie z Gminą Fabianki oraz wyjazd i życie poza granicami swojego kraju. 
Zaprezentowała wybrane wolumeny, a także bibliografię prof. Jerzego Pietrkiewicza, zdjęcia oraz 
bardzo wiele ciekawych informacji związanych z tą osobą.   

 
Wójt Gminy – podziękował Pani Kierownik Drzewieckiej za udział w całym cyklu wydarzeń związanych z 

100 rocznicą urodzin naszego rodaka prof. Jerzego Pietrkiewicza. Głównym inicjatorem tego 
wydarzenia był Urząd Marszałkowski. Dodał, że niestety kilka sytuacji było niedogranych, 
zignorowano nas jako Gminę Fabianki, ale przede wszystkim zignorowano rodzinę profesora, która 
również brała udział w tej uroczystości. Stwierdził, że wszystko to było zrobione bardziej medialnie 
niż po to aby uhonorować i oddać cześć naszemu bohaterowi. W Gminie Fabianki zrobiliśmy to 
skromnie, ale z uśmiechem i radością. Dodał, że w przyszłym roku przypada 10-ta rocznica śmierci 
prof. Jerzego Pietrkiewicza, Pani Kierownik zajmie się organizacją uroczystości oraz zobaczymy film 
nakręcony z udziałem Jerzego Pietrkiewicza.  

 
 Kierownik Biblioteki Maria Drzewiecka – poinformowała, że mamy film z 1987 r. pt. „Powrót do ziemi 

Dobrzyńskiej” z udziałem prof. gdzie opowiada o historii Fabianek, a później zawieziono go do 
Chełmicy Dużej.  

 
Ad. 6 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zakończył XVIII sesję Rady Gminy Fabianki. 
 
 
Protokołowała: 
 
Daria Sadlak 


